N

B RS

rentenbank

Wichtige Kennzahlen zum 30. Juni 2021
(in Mio. EUR)

1. Neugeschift

Fordergeschift

Programmkredite

darunter: Landwirtschaft
Agrar- und Erndahrungswirtschaft
Erneuerbare Energien
Landliche Entwicklung

Namenspapiere/Schuldscheindarlehen/
Wertpapiere

Forderneugeschaft insgesamt

Refinanzierung

Mittel- und langfristige Refinanzierung
darunter: Euro Medium Term Notes (EMTN)
Globalanleihen
AUD MTN
Inléndische Kapitalmarktinstrumente

. Bilanz

Bilanzsumme

Forderungen an Kreditinstitute inkl. Barreserve
Wertpapierbestand

Verbriefte Verbindlichkeiten

Eigenkapital einschlieBlich Fonds fir
allgemeine Bankrisiken (in Mrd. EUR)

. Gewinn- und Verlustrechnung
Zinsuberschuss

Verwaltungsaufwendungen

Betriebsergebnis vor Risikovorsorge

und Bewertung

Zwischengewinn

Cost-Income-Ratio (exkl. Férderbeitrag) in %

. Kapitalquoten (in %)

Kernkapitalquote
Gesamtkapitalquote

1. Hj. 2021

2873

1301
432
443
587

2 255

5128

6 535
5004
1475
45
11

30.06.2021
95 878

64 706

15 436

82 307

4,7

1. Hj. 2021

140,2
42,6

94,1
94,3

31,3
30.06.2021

31,8
32,1

Abweichungen bei Summen und bei Prozentangaben sind rundungsbedingt.

1. Hj. 2020

3139

986
540
341
1124

3 657

6 796

6912
4 844
1 830
238

0

31.12.2020
95 286

61 825

17 617

81 759

4,7

1. Hj. 2020

144,0
35,9

102,2
102,1

26,7
31.12.2020

31,0
31,5

Verand.
in %

-8,5
31,9
-19,9
30,0
-47,7

-38,3

-24,5

-5,5
3,3
-19,4
-81,1

0,6
4,7
-12,4
0,7

0,0

-2,6
18,7

-7,9
-7,6

4,6%-Pkt.

0,8%-Pkt.
0,6%-Pkt.



