

Wichtige Kennzahlen zum 30. Juni 2021 (in Mio. EUR)

1.	Neugeschäft		1. Hj. 2021	1. Hj. 2020	Veränd. in %
	<u>Fördergeschäft</u>				
	Programmkredite		2 873	3 139	-8,5
	darunter:	Landwirtschaft	1 301	986	31,9
		Agrar- und Ernährungswirtschaft	432	540	-19,9
		Erneuerbare Energien	443	341	30,0
		Ländliche Entwicklung	587	1 124	-47,7
	Namensp	apiere/Schuldscheindarlehen/			
	Wertpapiere Förderneugeschäft insgesamt		2 255	3 657	-38,3
			5 128	6 796	-24,5
	Refinanz	<u>cierung</u>			
	Mittel- un	nd langfristige Refinanzierung	6 535	6 912	-5,5
		Euro Medium Term Notes (EMTN)	5 004	4 844	3,3
		Globalanleihen	1 475	1 830	-19,4
		AUD MTN	45	238	-81,1
		Inländische Kapitalmarktinstrumente	11	0	-
2.	Bilanz		30.06.2021	31.12.2020	
	Bilanzsum	me	95 878	95 286	0,6
		en an Kreditinstitute inkl. Barreserve	64 706	61 825	4,7
	Wertpapie		15 436	17 617	-12,4
		Verbindlichkeiten	82 307	81 759	0,7
		al einschließlich Fonds für	4.7	4 7	0.0
	aligemeine	e Bankrisiken (in Mrd. EUR)	4,7	4,7	0,0
3.	Gewinn-	und Verlustrechnung	1. Hj. 2021	1. Hj. 2020	
	Zinsüberschuss		140,2	144,0	-2,6
		gsaufwendungen	42,6	35,9	18,7
		gebnis vor Risikovorsorge	•	,	•
	und Bewer	tung	94,1	102,2	-7,9
	Zwischeng	ewinn	94,3	102,1	-7,6
	Cost-Incor	ne-Ratio (exkl. Förderbeitrag) in %	31,3	26,7	4,6%-Pkt.
4.	Kapitalq	uoten (in %)	30.06.2021	31.12.2020	
	Kernkapita	alguote	31,8	31,0	0,8%-Pkt.
	Gesamtka		32,1	31,5	0,6%-Pkt.

Abweichungen bei Summen und bei Prozentangaben sind rundungsbedingt.